

事業活動収支計算書

学校法人大成学園

2021年 4月 1日 から  
2022年 3月 31日 まで

<総括表>

(単位:円)

科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	609,354,500	609,937,000	△ 582,500
手数料	20,422,500	17,867,400	2,555,100
寄付金	2,234,620	3,131,302	△ 896,682
経常費等補助金	923,985,381	950,067,504	△ 26,481,523
経常費等補助金	144,157,238	142,043,338	2,114,500
財団法人私立大学等経常費補助金	32,987,000	32,987,000	0
財団法人私立大学等経常費補助金	111,170,836	109,056,336	2,114,500
地方公共団体補助金	300,918,143	330,078,816	△ 29,160,671
国庫補助金	283,530,000	28,157,474	368,522
施設等 賃借費	450,010,000	449,787,874	222,126
付随事業収入	42,702,550	42,072,470	630,080
雑収入	23,948,835	22,937,448	1,011,387
教育活動外収入計	1,622,288,986	1,646,011,214	△ 23,744,138
科目	予算	決算	差異
人件費	1,019,069,825	983,842,971	35,066,854
教育研究経費	428,851,581	380,728,063	48,123,518
管理経費	195,388,394	179,817,094	15,571,300
徴収不能額等	0	0	0
教育活動外支出	1,644,149,360	1,544,388,128	99,761,232
教育活動収支差額	△ 21,860,374	101,623,086	△ 123,503,810
科目	予算	決算	差異
受取利息・配当金	707,300	598,918	108,382
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外収入計	707,300	598,918	108,382
科目	予算	決算	差異
借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0
教育活動収支差額	707,300	598,918	108,382
科目	予算	決算	差異
資産売却差額	△ 21,173,514	102,223,914	△ 123,397,428
その他の特別収入	10,833,000	12,817,536	△ 1,784,536
特別収入計	11,095,100	12,879,632	△ 1,784,532
資産処分差額	337,812	349,014	△ 11,202
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	337,812	349,014	△ 11,202
特別収支差額	10,757,288	12,530,618	△ 1,773,330
〔子会費〕	15,500,000	15,500,000	0
科目	予算	決算	差異
基本金組入前当年度収支差額	△ 25,916,226	114,754,532	△ 140,670,758
基本金組入額合計	△ 31,294,440	△ 26,441,732	△ 24,766,708
当年度収支差額	△ 1,107,289,442	△ 33,448,839	△ 144,177,781
前年度繰越収支差額	△ 2,029,609,835	△ 2,005,583,842	△ 24,109,993
基本金取崩額	0	2,992,755	△ 2,992,755
前年度繰越収支差額	△ 2,106,814,501	△ 1,941,428,287	△ 192,534,211
(参考)	1,634,071,386	1,659,491,674	△ 25,420,288
事業活動収入計	1,659,987,612	1,544,737,142	115,250,470

事業活動収支計算書の科目について

<b>学生生徒等納付金</b>	授業料、入学金等、実験実習料など
<b>手数料</b>	入学検定料、試験料など
<b>寄付金</b>	用途指定のある特別寄付金、指定のない一般寄付金、現物財産金含む
<b>経常費等補助金</b>	国や地方公共団体からの補助金
<b>付随事業収入</b>	外部からの委託を受けた試験、研究等の収入や収益事業会社からの収入の他、付随期間の事業の収入や夜間や売店など教育活動に付随する事業の収入
<b>雑収入</b>	校長人の負担とならない上記の各収以外の収入
<b>人件費</b>	専任教職員等に支払うる本俸の額を相手手当、その他の相手手当所定、福利費、退職金に要する支出のほか、退職給付当金組入額など
<b>教育研究経費</b>	教育研究活動に要する経費で、消耗品費や光熱水費、旅費交通費、賃借費、通信運搬費、印刷製本費、研究費、研修費、委託費などを含む。教育活動に付随する印刷製本費を含む
<b>管理経費</b>	管理・運営に係る経費(人事、経理業務)や学生募集活動等、教育研究活動以外の支出。
<b>徴収不能額等</b>	管理・運営に付随する属員借入金を含む。
<b>教育活動外収入</b>	未収入金の内、当期において回収不能と判断した額
<b>受取利息・配当金</b>	特定資産の運用収入や借入金・貸付金等の利息、株式の配当金の収入
<b>その他の教育活動外収入</b>	収益事業会社からの収入
<b>借入金等利息</b>	借入金に伴う利息の支出
<b>その他の教育活動外支出</b>	経常的な資産運用の中で為替相場が為替差額を生じた場合の支出
<b>資産処分差額</b>	不動産・有価証券等の特定資産売却収入が帳簿価格を下回った場合の差額
<b>その他の特別支出</b>	資産処分差額のうち災害によるもの(災害損失)、前年度以前に計上した支出で修正で当年度の支出となるものがある(繰越年度修正額)

●事業活動収支計算書の状況と経年比較

単位:円

科目	2017年度決算	2018年度決算	2019年度決算	2020年度決算	2021年度決算
学生生徒等納付金	710,862,460	660,673,130	631,460,570	593,485,770	609,937,000
手数料	20,119,200	18,980,200	17,000,400	16,026,700	17,867,400
寄付金	5,553,000	2,386,467	2,443,445	2,520,811	3,131,302
経常費等補助金	607,821,276	588,236,956	888,634,848	941,827,524	950,067,504
財団法人補助金	145,601,211	131,679,225	124,075,517	135,856,284	142,043,338
財団法人私立大学等経常費補助金	47,313,376	36,594,000	31,273,000	31,195,000	32,987,000
財団法人私立大学等経常費補助金	98,248,195	95,082,225	92,800,517	104,661,288	109,056,336
地方公共団体補助金	346,882,228	352,720,364	346,214,772	332,990,300	330,078,816
国庫補助金	4,209,600	3,688,250	10,844,862	27,500,200	28,157,474
施設等賃借費	111,067,528	110,159,120	405,501,697	445,880,622	449,787,874
付随事業収入	27,753,100	25,504,031	42,807,720	40,576,140	42,072,470
雑収入	52,502,350	43,791,657	63,351,564	105,712,300	122,937,448
教育活動収入計	1,424,011,488	1,349,584,444	1,642,699,547	1,700,249,171	1,646,011,214
人件費	835,200,012	823,287,412	1,011,969,089	1,079,587,714	983,842,971
教育研究経費	354,396,044	447,245,496	363,979,867	337,882,486	380,728,063
管理経費	116,434,800	115,637,056	178,136,700	184,182,289	179,817,094
徴収不能額等	0	440,000	0	0	0
教育活動支出計	1,306,031,721	1,386,589,967	1,554,085,656	1,621,572,411	1,544,388,128
教育活動収支差額	118,979,767	△ 37,065,523	89,613,891	78,676,760	101,623,086
受取利息・配当金	1,144,181	1,132,634	1,133,694	894,624	598,918
その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0
教育活動外収入計	1,144,181	1,132,634	1,133,694	894,624	598,918
借入金等利息	0	0	0	0	0
その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0	0	0
教育活動収支差額	1,144,181	1,132,634	1,133,694	894,624	598,918
経常収支差額	119,223,948	△ 35,872,880	90,747,495	79,541,382	102,223,914
資産売却差額	0	0	35,043	0	292,096
その他の特別収入	3,409,912	2,327,814	2,070,918	28,456,956	12,817,536
特別収入計	3,409,912	2,327,814	2,105,958	28,456,956	12,879,632
資産処分差額	2,358,345	1,045,157	697,178	1,246,607	349,014
その他の特別支出	0	0	0	5,691,701	0
特別支出計	2,358,345	1,045,157	697,178	6,938,308	349,014
特別収支差額	1,051,573	1,282,657	1,408,780	21,518,262	12,530,618
〔子会費〕	15,500,000	15,500,000	15,500,000	15,500,000	15,500,000
基本金組入前当年度収支差額	120,775,520	△ 34,590,232	92,156,275	101,059,994	114,754,532
基本金組入額合計	△ 43,838,780	△ 46,560,302	△ 54,170,372	△ 67,611,124	△ 26,441,732
当年度収支差額	76,936,740	△ 81,150,534	37,985,903	33,448,839	33,448,839
前年度繰越収支差額	△ 2,099,225,288	△ 2,022,588,819	△ 2,103,739,353	△ 2,030,699,681	△ 2,005,583,842
基本金取崩額	0	0	26,143,769	577,004	2,992,755
前年度繰越収支差額	△ 2,022,588,819	△ 2,103,739,353	△ 2,039,609,681	△ 2,005,583,842	△ 1,941,428,287
(参考)	1,429,165,586	1,353,044,892	1,646,939,199	1,729,570,741	1,659,491,674
事業活動収入計	1,308,390,066	1,387,635,124	1,554,782,834	1,628,510,781	1,544,737,142

事業活動収入 1,659,491,974円



事業活動支出 1,544,737,142円

